
10 Официально ВЕСТИ
Арамильские№03 (1548)  

19.01.2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.16 внебюджетные источ-
ники

- - - - - -  

5.17 Мероприятие 4.2. Прове-
дение информационной 
кампании по пропаганде 
здорового образа жизни, 

в том числе занятий 
физической культурой 
и спортом, здоровом 

питании, профилактики 
ожирения, отказа от та-
бакокурения, снижения 
злоупотребления алко-
гольной продукцией

40,0 20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 4.4.1.2., 4.4.2.1., 
4.4.3.1., 4.4.4.1.

5.18 федеральный бюджет - - - - - -  

5.19 областной бюджет - - - - - -  

5.20 местный бюджет 40,0 20,0 10,0 10,0 0,0 0,0  

5.21 внебюджетные источ-
ники

- - - - - -  

5.22 Мероприятие 4.3. При-
обретение средств ин-

дивидуальной защиты и 
оборудования

- - - - - - 4.4.1.1., 4.4.1.2.

5.23 местный бюджет - - - - - -  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.01.2024 № 9

Об утверждении муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения Арамильского 

городского округа до 2028 года»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября  2003 года № 
131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Стратегией со-
циально-экономического развития Арамильского городского округа, утверж-
денной Решением Думы Арамильского городского округа от 25.12.2018 № 
47/1, Решением Думы Арамильского городского округа  от 14.12.2023 № 37/4 
«О бюджете Арамильского городского округа на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов», постановлением Администрации Арамильского город-
ского округа от 26.09.2013 № 387 «Об утверждении Порядка формирования 
и реализации Муниципальных программ Арамильского городского округа», 
статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Социальная поддержка населе-
ния Арамильского городского округа до 2028 года» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
3. Постановление Администрации Арамильского городского округа 

от 20.11.2019 № 727 «Об утверждении муниципальной программы «Соци-
альная поддержка населения Арамильского городского округа до 2024 года» 
считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего поста-
новления. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Арамильского городского округа Е.Н. Клименко.

Глава Арамильского городского округа      М.С. Мишарина

Приложение к постановлению 
Администрации Арамильского 

городского округа 
от 11.01.2024 № 9            

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Социальная поддержка населения Арамильского 

городского округа до 2028 года»

Арамильский городской округ 2023 год

1. Характеристика проблемы, 
на решение которой направлена муниципальная программа  

«Социальная поддержка населения Арамильского 
городского округа до 2028 года»

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Арамиль-
ского городского округа до 2028 года» (далее - Программа) разработана в 
соответствии с основными стратегическими документами в области соци-
альной политики и в рамках полномочий органов местного самоуправления:

− Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменени-
ями и дополнениями»);

− Закон Свердловской области от 09.10.2009 № 79-ОЗ «О наделении ор-
ганов местного самоуправления муниципальных образований, расположен-
ных на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг»;

− Закон Свердловской области от 19.11.2008 № 105-ОЗ «О наделении ор-
ганов местного самоуправления муниципальных образований, расположен-
ных на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных ус-
луг»;

− Закон Свердловской области от 29.10.2007 № 135-ОЗ «О наделении ор-
ганов местного самоуправления муниципальных образований, расположен-
ных на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»; 

− Закон Свердловской области от 21.12.2015 № 151-ОЗ «О Стратегии 
социально-экономического развития Свердловской области на 2016-2030 
годы»;

− постановление Правительства Свердловской области от 22.01.2014 № 
23-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области 
«Доступная среда»; 

− постановление Правительства Свердловской области от 01.12.2009 № 
1732-ПП «О Порядке предоставления и расходования субвенций из област-
ного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного пол-
номочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг»;

− постановление Правительства Свердловской области от 12.01.2011 № 
5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций 
из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государствен-
ного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и Порядка 
распределения субвенций из областного бюджета местным бюджетам на 
осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг, не распределенных между местными бюджетами законом 
Свердловской области об областном бюджете на соответствующий финан-
совый год»;

- постановление Правительства Свердловской области от 14.12.2005 № 
761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг»;

- постановление Правительства Свердловской области от 26.06.2012 № 
688-ПП «О порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, 
оказание мер социальной поддержки, которым относится к ведению Россий-
ской Федерации»;

- постановление Правительства Свердловской области от 26.06.2012 № 
689-ПП «О порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату 


